
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

IAF 40-3325 
 

 
Akumuliatorinis sniego valytuvas 

 

 
 
 
 
 

LT Naudojimo instrukcija - Naudojimo instrukcijos originalo kalba vertimas 
Prieš naudojimą perskaitykite naudojimo instrukciją! 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

73711458 



1  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

2 
1 

 
3 

7 
 

 
4 

5 

6 
 

 
 
 

9 
 

8 
14 

 

 
 

10 
 

13 

 

 
12 

 
11 

 

 
 
 
 
 
 

LT - Dalių aprašymas 

1 Rankena 

2 Jungiklio saugiklis 

3 Įjungimo/ išjungimo (On/off) 
jungiklis 

4 Įkraunamos akumuliatoriaus 
baterijos gaubtas 

5 Teleskopinis vamzdis 

 
6 Sparnuotoji veržlė 

7 Papildoma rankena 

8 Aukščio reguliavimas  

9 Reguliavimo svirtis, skirta 

sviedimo krypčiai 

 
10 Variklio korpusas 

11  Grandiklis 

12 Padavimo sliekinis 
sraigtas 

13 Išmetimo kreiptuvo 
geležtės 

14 Išmetimo angos gaubtas 



2  

4 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 

 
1 

 

 
2 

 
 
 
 

5 
 

 

1 
 

 
 

1 
 

2 
2 



3  

 
 

 
 

 
 

6 
2 

 
 
 
 
 
 

 
3 

 

 
 

7 8 
Pavyzdys / A modelis  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pavyzdys / B modelis 



LT | Naudojimo instrukcija  

 

 

TURINYS Puslapis 
 

Iliustracijos 1 - 3 

Piktogramų iliustracijos ir paaiškinimas GB - 2 

Techniniai duomenys GB - 2 

Paskirtis GB - 3 

Likutinė rizika 

Bendrieji saugos nurodymai GB - 3 

Apsaugos priemonės 

Mokymai 

Pasiruošimas 

Eksploatavimas 

Surinkimas GB - 5 

Kreiptuvo vamzdžio montavimas 

Aukščio reguliavimas 

Įkraunamos akumuliatoriaus baterijos įdėjimas/ išėmimas  

Darbo pradžia GB - 6 

Įjungimo/ išjungimo (On/off) jungiklis  

Sniego šalinimas 

Sniego valymo metu 

Techninė priežiūra ir saugojimas GB - 6 

Remonto darbai GB - 7 

Aplinka, perdirbimas ir šalinimas GB - 7 

Atsarginės dalys GB - 7 

Garantija GB - 7 

Atitikties deklaracija GB - 7 

Servisas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GB-1  

Naudojimo instrukcijos originalo kalba vertimas  



LT | Naudojimo instrukcija 

GB-2 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Piktogramų iliustracijos ir paaiškinimas  

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
1   Atidžiai perkaitykite visą naudojimo instrukciją. Iš anksto įsitikinkite, ar visiškai suprantate įrenginio valdymą. 

2   Atsargiai! Visada dėvėkite akių ir ausų apsaugas. 

3   Nenaudokite rotacinio sniego valytuvo, kai netoliese yra kitų žmonių, ypač vaikų. 

4   Pavojus! Laikykite rankas ir kojas atokiau nuo pjovimo įrangos! 

5   Pavojus! Išjunkite variklį, prieš atkemšant išmetimo vamzdį 

6   Dėmesio: aplinkos apsauga! Šio prietaiso negalima išmesti kartu su bendromis/ buitinėmis atliekomis. Išmeskite tik 
nustatytame surinkimo punkte. 

7   Atitinka taikomus saugos standartus 

8   Garantuojamas garso galios lygis LWA 90 dB(A) 

9   Apsaugos kategorija: apsauga nuo pašalinių objektų / apsauga nuo vandens 

 
 
 

Akumuliatorinis sniego valytuvas IAF 40-3325 

Techniniai duomenys 
 

Darbinė įtampa                                                                        40 V DC                                                                              

Greitis tuščia eiga                                                                    1500 aps./min                                                                            

Valymo plotis                                                                            330 mm                                                                              

Maks. valymo gylis                                                                 150 mm                                                                              

Maks. išmetimo spindulys                                                       5-6 m                                                                                  

Akumuliatorių baterijos tipas *                                                R3-360-AH-U-02 

Įtampa / akumuliatoriaus baterijos talpa / energija                   Ličio jonų 40 V / 2,5 Ah / 100 Wh                                            

Įkrovimo įtaisas *                                                                     R3-360-3A-02 greito veikimo įkroviklis 

                                                                                                 R3-360-1A-02 įprastas įkroviklis                                         

Maks. veikimo laikas                                                              50 min.                                                                                

Svoris (be akumuliatoriaus baterijos)                          6,6 kg                                                                                 

Triukšmo galios lygis (EN 836 H priedas)                              84,4 dB(A)                                                                          

Triukšmo slėgio lygis (EN 836 H priedas)                                          73 dB(A)     [K 3,0 dB(A)] 

Vibracija (EN 836 G priedas)                                                                  < 2,5 m/s2      [K 1,5 m/s2] 

* komplekte nėra 

Įrenginys atitinka III apsaugos klasę / IP X2 apsaugos kategoriją 

Pasiliekama teisė atlikti techninius pakeitimus. 
 

Informacija apie skleidžiamo triukšmo lygį pagal Vokietijos produktų saugos įstatymą (ProdSG) ir EB Mašinų 

direktyvą: triukšmo slėgio lygis darbo vietoje gali viršyti 80 dB(A). Tokiu atveju operatoriui bus reikalinga apsauga nuo 

triukšmo (pvz., ausų apsaugos priemonių dėvėjimas). 

 
Dėmesio: apsauga nuo triukšmo! Eksploatuojant prietaisą prašome paisyti vietos reglamentų. 



LT | Naudojimo instrukcija 

GB-3 

 

 

 

Paskirtis 
 

Jūsų įsigytas produktas yra patvirtintas naudojimui 

išskirtinai tokiai paskirčiai: 

- Tinkamam sniego valymui nuo privačių kelių, įvažiavimų ir 

automobilių stovėjimo aikštelių, jei juose nėra taikomos 

bendros eismo taisyklės (pavyzdžiui, viešieji pėsčiųjų 

takai ar transporto priemonėms skirti įvažiavimai. Tam 

gali būti reikalingas atsakingos valdžios institucijos 

leidimas). 

- Valytina medžiaga yra tik šviežias sniegas. Aiškiai 

draudžiama naudoti kitoms medžiagoms ir tokiu atveju 

negali būti teikiami skundai ir pretenzijos dėl žmonių 

sužalojimo ar padarytos žalos. 
 

Likutinė rizika 

Net jei prietaisas yra naudojamas tinkamai, visada 

išlieka rizikos, kurios neįmanoma išvengti, tikimybė. 

Atsižvelgiant į prietaiso tipą ir dizainą, gali kilti šie 

potencialūs pavojai: 

-   Sąlytis su pučiamu sniegu  

-   Sąlytis su veikiančiu valytuvu (įsipjovimai) 

- Nenumatytas, staigus sniego valytuvo judėjimas 
(įsipjovimai) 

-   Pjovimo volelio dalių išmetimas 

-   Objektų išmetimas į sniegą 

- Klausos praradimas, jei nenaudojama tinkama klausos 

apsauga. 

• Praktinio elektrinio įrankio naudojimo metu nurodytos 

skleidžiamos vibracijos vertės gali skirtis, nurodant vertę, 

priklausomą nuo elektrinio įrankio naudojimo būdo. 

• Pastaba: Pertraukų metu Jūs padedate rankų kraujagyslių 

pulsacijai. 

• Stenkitės kiek įmanoma labiau mažinti dėl vibracijos 

patiriamą stresą. Pavyzdžiui, priemonės, padedančios 

mažinti dėl vibracijos patiriamą stresą yra pirštinių 

dėvėjimas įrankio naudojimo metu ir darbo laiko 

ribojimas. Šiuo atžvilgiu būtina įvertinti visą darbo ciklo 

etapą (pavyzdžiui, laiką, kai elektrinis įrankis yra 

išjungtas, ir laiką, kai elektrinis įrankis yra įjungtas, bet 

veikia be apkrovos). 

• Tam tikras šio prietaiso skleidžiamas triukšmo lygis yra 

neišvengiamas. Atlikite triukšmingus darbus tokiu laiku, 

kai tai yra leidžiama, ir tokio tipo darbams numatytu 

laiku. Kai įmanoma, paisykite laikotarpių, kai triukšmauti 

yra draudžiama, ir kiek įmanoma trumpinkite darbo laiką. 

Jūs ir kiti trimerio naudojimo zonoje esantys žmonės 

turėtų dėvėti tinkamą klausos apsaugą. 
 

Įspėjimas! 

Ilgai naudojant įrankį, naudotoją veikia vibracija ir smūgiai, 

kurie gali sukelti Reino ligą arba riešo kanalo sindromą. 

Ši liga blogina rankų gebėjimą jausti ir reguliuoti 

temperatūrą, sukelia sustingimą ir karščio pojūtį bei gali 

sąlygoti nervų sistemos ir kraujo apytakos sistemos 

pažeidimą ir nekrozę. 

Ne visi Reino ligą sukeliantys veiksniai yra žinomi, tačiau vis 

dėlto yra žinoma, kad tokie veiksniai kaip šaltas vanduo, 

rūkymas bei kraujagysles ir kraujo apytakos sistemą 

paveikiančios ligos, taip pat stiprios ar ilgai trunkančios 

vibracijos poveikis prisideda prie Reino ligos vystymosi.  

 

Norėdami sumažinti Reino ligos ir riešo kanalo sindromo 
pavojų, imkitės šių priemonių: 

•   Mūvėkite pirštines ir palaikykite rankų šilumą. 

•  Pasirūpinkite tinkama prietaiso technine priežiūra. Jei 

įrankio dalys yra atsilaisvinusios ar pažeistos, arba jei 

amortizatoriai yra pažeisti ar nusidėvėję, tai sąlygos 

didesnę vibraciją. 

•  Visada tvirtai laikykite rankeną, bet pastoviai per stipriai 

nespauskite jos. Dažnai darykite pertraukas. 

Visos minėtosios atsargumo priemonės nepašalina Reino 

ligos ir riešo kanalo sindromo pavojaus. Todėl, naudojant 

ilgą laiko tarpą arba reguliariais intervalais, patariama 

atidžiai stebėti rankų ir pirštų būklę. Nedelsiat kreipkitės į 

gydytoją, jei atsirastų bet kurie minėtieji simptomai  

Susidarykite darbų planą, siekiant riboti vibracijos 

sąlygojamą stresą. 

 
Bendrieji saugos nurodymai 
 

 Atidžiai perskaitykite naudojimo instrukciją 

ir, prieš naudojant įrenginį, jo naudojimo 
metu ir po to, paisykite informacijos apie 
įspėjimus. Palaikykite gerą įrenginio būklę. 
Prieš pirmą kartą naudojant įrenginį, 
susipažinkite su jo darbinėmis dalimis. 
Svarbiausia yra žinoti, kaip išjungti įrenginį, 
susidarius avarinei situacijai. Saugokite šią 
naudojimo instrukciją ir kitus su įrenginiu 
susijusius dokumentus. 

 

Apsaugos priemonės  

1.  Šis įrenginys skirtas naudoti išskirtinai 
- kaip rotacinis sniego valytuvas, skirtas sniego 

šalinimui nuo takų su danga bei namų 
aikštelių ir poilsio zonų. 

- pagal aprašymus, pateiktus šioje naudojimo 
instrukcijoje ir saugos nurodymuose. 

2. Bet koks kitas naudojimas yra laikomas 
prieštaraujančiu taisyklėms! 

3. Gamintojo atsakomybė panaikinama dėl 
taisyklėms prieštaraujančio įrenginio 
naudojimo ar savavališko įrenginio 
modifikavimo. 

4. Naudotojas atsako už bet kokią žalą, padarytą 
tretiesiems asmenims ar trečiųjų asmenų 
turtui, eksploatuojant šį įrenginį. 

5. Kaip įrenginio naudotojui, prieš pirmą kartą 
naudojant įrenginį, derėtų atidžiai perskaityti 
šią naudojimo instrukciją. Dirbdami 
vadovaukitės ja ir saugokite ją, jei vėliau prireiktų 
ją peržiūrėti, arba jei pasikeistų savininkas. 

6.  Įrenginio negali naudoti žmonės, apsvaigę 

nuo svaigiųjų medžiagų, tokių kaip alkoholis, 
narkotikai ar vaistai. 



LT | Naudojimo instrukcija 

GB-4 

 

 

 

7. Neleiskite šio įrenginio naudoti jaunesniems nei 
16 metų asmenims (skirtingose teritorijose gali 
būti taikomi kitokie minimalaus naudojimo 
amžiaus apribojimai). 

8. Pasirūpinkite, kad žmonės, ypatingai vaikai ir 
naminiai gyvūnai, būtų atokiau nuo įrenginio. 

9. Niekada nenaudokite įrenginio patalpose ir 
visada naudokite jį tik lauke. Per daug užstatytus 
ir aukštų sienų supamus takus galima valyti tik 
tada, kai yra sudaroma galimybė saugiam 
eksploatavimui. Ypatingai atkreipkite dėmesį į 
langus ir netoliese esančius žmones tam, kad 
nesužeistumėte žmonių ir neapgadintumėte turto. 

10. Niekada nenukreipkite įrenginio į žmones. 
11. Nenaudokite sniego valytuvo šalia stiklinių 

objektų, motorinių transporto priemonių, langų ir 
pan., tinkamai nesureguliavus sniego išmetimo 
įrenginio kampo. 

12. Atliekant darbus ar techninę priežiūrą, visada 
mūvėkite pirštines, apsauginius akinius ir 

prigludusius žieminius drabužius bei tvirtus batus 
su profiliuotais padais. 

13. Visada išlaikykite saugų atstumą tarp kūno dalių ir 
aprangos bei besisukančių įrenginio dalių. 

14. Naudokite įrenginį, tik esant pakankamam 
apšvietimui. Visada tvirtai laikykite įrenginį ir 
rankenas. Niekada nebėkite su įrenginiu. 

15. Naudokite įrenginį tik lengvam, puriam sniegui 
(šviežiai pasnigus) iki maksimalaus maždaug 25 
cm gylio. 

16. Šio įrenginio negalima naudoti sušalusio sniego 

ir ledo šalinimui. 
17. Leiskite varikliui atvėsti, prieš paliekant 

saugojimui uždaroje patalpoje. 
18. Naudokite įrenginį, tik jei jis yra nepriekaištingos 

būklės, kaip numatė gamintojas ir kokia buvo jį 

pristačius. 
19. Naudokite tik originalias gamintojo tiekiamas 

atsargines dalis arba kito tiekėjo dalis, jei tam 
gaunamas gamintojo patvirtinimas. 

20. Leiskite įrenginį remontuoti tik kvalifikuotoms 
dirbtuvėms. 

21. Nereguliuokite įrenginio, kol jis yra įjungtas 

(nebent reguliavimo atlikimą tiesiogiai 
rekomenduoja gamintojas). 

22. Visada būtina užtikrinti saugų tarpą tarp 
besisukančių dalių, nustatomą pagal kreiptuvą. 

23. Išjunkite variklį, prieš stumiant ant tokių paviršių, 

kaip grindinys ar įvažiavimai į kiemą, kurių nederėtų 
valyti. Visada eksploatuokite tik nepriekaištingos ir 
saugios būklės įrenginį. 

24. Patikrinkite nuvalytiną plotą ir pašalinkite visus 
objektus, kurių įrenginys negalėtų įsiurbti ir išmesti. 

 

25. Galimas įrenginio pažeidimas: pašaliniams 

objektams (pvz., akmenukams) atsitrenkus 
į įrenginį ar atsiradus neįprastai vibracijai, 
išjunkite įrenginį ir patikrinkite, ar jis 
nepažeistas. Prieš tęsiant darbą įrenginiu, 
suremontuokite bet kokią padarytą žalą. 

26. Eksploatuokite tik nepriekaištingos būklės 
įrenginį. Vizualiai patikrinkite jį, kaskart 

prieš pradedant darbą. Patikrinkite, ar nėra 
pažeidimų, ypač apsauginių dalių, elektrinių 
valdymo elementų, elektros instaliacijos ir 
varžtų jungčių sandarumą. Jei reikia, prieš 
naudojimą pakeiskite pažeistas dalis. 

27. Esant dideliam temperatūros skirtumui, pieš 
pradedant valyti sniegą, skirkite šiek tiek laiko 

tam, kad rotacinis sniego valytuvas spėtų 
prisitaikyti prie aplinkos temperatūros. 
Priešingu atveju, jei darbą pradėsite tuojau 
pat, galimas ankstyvas pavaros veleno ir 
kitų komponentų, pavyzdžiui, guminių 
tarpiklių, nusidėvėjimas. 

28. Dirbkite lėtai ir atsargiai, ypač keičiant kryptį. 
Nukreipkite įrenginį prieš nuolydį ar palei 
nuolydį, bet niekada skersai jį. Saugokitės 
kliūčių, nedirbkite šalia kalvoto reljefo. Niekada 
nenaudokite įrenginio ant šlaitų, kurių 
nuolydis yra didesnis nei 20%. 

29. Valykite sniegą tuoj pasnigus; vėliau sniego 

sluoksnis apačioje suledėja ir apsunkina 
darbą. 

30. Kur įmanoma, valykite sniegą pavėjui. 
31. Valykite sniegą taip, kad nuvalyti takeliai 

šiek tiek iš dalies sutaptų. 
32. Šis prietaisas nėra skirtas naudoti 

asmenims (įskaitant vaikus) su sutrikusiais 

fiziniais, jutiminiais ar protiniais gebėjimais 
arba asmenims, neturintiems patirties ir 
pakankamai žinių, išskyrus tuos atvejus, kai 
juos prižiūri arba naudotis prietaisu moko 
už jų saugumą atsakingas asmuo.  

33. Vaikus reikia prižiūrėti taip, kad jie nežaistų 

su prietaisu. 
34. Išjunkite variklį ir išimkite įkraunamą 

akumuliatoriaus bateriją, jei  
• nenaudojate įrenginio, 
• paliekate įrenginį be priežiūros, arba  
• atliekate reguliavimo, techninės priežiūros 

ar remonto darbus. 
 

Mokymai 

1. Atidžiai perskaitykite naudojimo ir priežiūros 

instrukcijų vadovą. Kruopščiai susipažinkite 
su valdymo elementais ir tinkamu įrangos 



LT | Naudojimo instrukcija 

GB-5 

 

 

 
 

 

naudojimu. Žinokite, kaip įrenginys veikia, ir 
greitai atjunkite valdymo elementus. 

2. Niekada neleiskite vaikams naudoti įrangos. 

Niekada neleiskite suaugusiesiems naudoti 
įrangos be tinkamo instruktažo. 

3. Pasirūpinkite, kad darbo zonoje nebūtų kitų 
žmonių, ypač mažų vaikų ir naminių gyvūnų. 

4. Būkite atsargūs, kad nepaslystumėte ar 
nepargriūtumėte, ypač kai naudojate atbulomis. 

 

Pasiruošimas 

1. Kruopščiai apžiūrėkite darbo zoną, kurioje bus 

naudojama įranga ir pašalinkite visus durų 
kilimėlius, roges, lentas, laidus ir kitus pašalinius 
objektus. 

2. Prieš įjungiant variklį, atleiskite visas sankabas ir 

įjunkite neutralią pavarą. 
3. Nenaudokite įrankio, jei nedėvite tinkamos 

žieminės aprangos. Avėkite avalynę, kuri 
sudarys gerą kojų atramą ant slidžių paviršių. 

4. Sureguliuokite kolektoriaus korpuso aukštį žvyro 
ar skaldos paviršiaus valymui. 

5. Niekada nebandykite reguliuoti, kol variklis veikia 

(išskyrus atvejus, kai tai konkrečiai 
rekomenduoja gamintojas). 

6. Prieš pradedant valyti sniegą, leiskite varikliui ir 
įrenginiui prisitaikyti prie lauko temperatūros. 

7. Bet kokio elektrinio įrenginio eksploatavimo metu 
pašaliniai objektai gali būti sviedžiami į akis. 

Eksploatavimo metu arba atliekant reguliavimo 
ar remonto darbus visada dėvėkite apsauginius 
akinius ar akių apsaugas. 

 

Eksploatavimas 

1. Nedėkite rankų ar kojų šalia besisukančių dalių 
ar po jomis. Visada laikykitės atokiau nuo išmetimo 

angos. 
2. Elkitės ypač atsargiai, kai įrenginį eksploatuojate 

ant žvyru padengtų įvažiavimo keliukų, pėsčiųjų 
takų ar kelių ar juos kertate, būkite itin budrūs ir 
saugokitės paslėptų pavojų ar eismo. 

3. Užkliudžius pašalinį objektą, išjunkite variklį, 

ištraukite įkraunamą akumuliatoriaus bateriją, 
kruopščiai patikrinkite, ar prietaisas 
nepažeistas, ir, prieš vėl įjungiant ir naudojant 
įrenginį, ištaisykite bet kokius rastus 
pažeidimus. 

4. Jei įrenginys pradeda neįprastai vibruoti. Išjunkite 
variklį ir tuojau pat patikrinkite, kas tai sąlygojo. 
Dažniausiai vibracija įspėja apie gedimą. 

5. Išjunkite variklį, kai tik pasitraukiate iš 
operatoriaus pozicijos, prieš atkemšant  
rotoriaus korpusą ar išmetimo kreiptuvą, 
atliekant bet kokį remontą, reguliavimus ar  

 

patikras. 
6. Atliekant valymo, remonto ar testavimo darbus, 

įsitikinkite, ar rinktuvo sraigtas / važiuoklės 
ratas ir visos judančios dalys nejuda. Siekiant 
išvengti netyčinio įjungimo, išimkite įkraunamą 
akumuliatoriaus bateriją. 

7.  Nevalykite sniego ant šlaitų. Keičiant kryptį ant 
šlaitų, būkite ypatingai atsargūs. Nebandykite 
valyti stačių šlaitų. 

8. Niekada nenaudokite sniego valytuvo, 
nesumontavus tinkamų apsaugų, plokštelių ar 
kitų apsauginių įtaisų. 

9. Niekada nenaudokite sniego valytuvo šalia 
stiklinių užtvarų, automobilių, langų, šulinių, 
nuolydžių ir pan., tinkamai nesureguliavus 

sniego išmetimo kampo. Pasirūpinkite, kad vaikai 
ir naminiai gyvūnai būtų atokiau. 

10. Neperkraukite įrenginio pajėgumų, bandant 
valyti sniegą per greitu tempu. 

11. Niekada nenaudokite dideliu greičiu ant slidžių 
paviršių. Elkitės atsargiai, jei judate atbuline eiga. 

12. Niekada nenukreipkite išmetamo sniego į 

pašalinius asmenis ir niekam neleiskite būti 
įrenginio priekyje. 

13. Išimkite įkraunamą akumuliatoriaus bateriją, jei 
transportuojate įrenginį ir kai jo nenaudojate. 

14. Naudokite tik sniego valytuvo gamintojo 
patvirtintus įtaisus ir priedus (tokius kaip ratų 

svareliai, atsvarai, vežimai ir pan.). 
15. Niekada nenaudokite sniego valytuvo, esant 

prastam matomumui ar apšvietimui. Visada 
įsitikinkite, ar tvirtai stovite ant žemės ir tvirtai 
laikykite rankenas. Eikite; niekada nebėkite. 

16. Nevežkite keleivių. 
17. Niekada nenaudokite sniego valytuvo, esant 

prastam matomumui ar apšvietimui. 
18. Imkitės visų įmanomų atsargumo priemonių, jei 

įrenginį paliekate be priežiūros. Išimkite 
įkraunamą akumuliatoriaus bateriją, nuleiskite 
priedus ir įjunkite neutralią pavarą, jei 
įmanoma, įjunkite stovėjimo stabdį, išjunkite 
variklį ir ištraukite raktelį. 

 

Surinkimas 
 

Dėmesio – susižalojimo pavojus! Prieš atliekant visus 

darbus, visada ištraukite įkraunamą akumuliatoriaus 

bateriją iš prietaiso. 
 

Kreiptuvo vamzdžio montavimas (1 ir 2 pav.) 

Sniego valytuvas yra padalintas į 2 dalis. Prieš naudojant 

prietaisą, turite jį sumontuoti. 

Pritvirtinkite sniego valytuvą prie teleskopinio vamzdžio ir 

priveržkite briaunotą plastmasinę įvorę, sukant palei laikrodžio 

rodyklę. 



LT | Naudojimo instrukcija 

GB-6 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Aukščio reguliavimas (3 pav.) 

Norėdami atlaisvinti briaunotą plastmasinę įvorę, pasukite ją 

palei laikrodžio rodyklę (1). Sureguliuokite tinkamą vamzdžio 

ilgį (2) ir vėl priveržkite įvorės varžtą, sukant prieš laikrodžio 

rodyklę (1). 
 

Įkraunamos akumuliatoriaus baterijos įdėjimas/ išėmimas 
(komplekte nėra) (4 ir 5 pav.) 

• Norėdami išimti akumuliatoriaus bateriją iš prietaiso, 

paspauskite akumuliatoriaus baterijos atleidimo mygtukus. 

• Įkrautą akumuliatoriaus bateriją galima įdėti į akumuliatoriaus 

baterijai skirtą vietą prietaise, lengvai ją paspaudžiant. 

Pasigirs fiksavimo įtaiso „spragtelėjimas“, kai tik 

akumuliatoriaus baterija atsidurs jai skirtoje vietoje. 

 
Darbo pradžia 

 

Įjungimo/ išjungimo (On/off) jungiklis (6 pav.) 

Įspėjimas! Sraigtas pradeda suktis tuoj po įjungimo! 

Laikykite rankas ir kojas atokiau nuo sraigto. 

Norėdami įjungti, tvirtai laikykite prietaisą dviem rankomis ir 

atleiskite saugiklio mygtuką (2), tuo pat metu spaudžiant 

įjungimo/ išjungimo (On/off) jungiklio gaiduką (3). Laikykite 

jungiklio gaiduką nuspaustą ir atleiskite mygtuką. 

Norėdami sustabdyti prietaisą, atleiskite jungiklio gaiduką ir jis 

automatiškai sugrįš į pradinę poziciją. 
 

Sniego šalinimas  

• Prieš pradedant darbą, įsitikinkite, kad valytinoje zonoje nėra 

akmenukų, nuolaužų, laidų ir bet kokių kitų objektų. 

• Įsitikinkite, ar visi tvirtinimo elementai (varžtai, veržlės ir pan.) 

visada yra pilnai priveržti tam, kad galėtumėte saugiai dirbti 

su prietaisu. 

• Reguliariais intervalais tikrinkite, ar sraigtas nėra nusidėvėjęs. 

• Nustatykite išmetimo vamzdžio padėtį saugia kryptimi ir 

kampu, tolyn nuo operatoriaus ir pašalinių žmonių. 

• Valykite iškritusį sniegą dažnai, kol nesusidarė pernelyg gilus 

jo sluoksnis. Geriausia šalinti sniegą tuoj pasnigus. 

• Prieš įjungiant, šiek tiek pakelkite sraigtą virš žemės 
paviršiaus. 

• Įjunkite ir pakreipkite prietaisą į priekį, kol grandiklio geležtė 

palies žemę. Patogiu greičiu stumkite prietaisą į priekį, 

tačiau judėkite pakankamai lėtai, kad pilnai nuvalytumėte 

taką. Jūsų judėjimo į priekį greitis priklausys nuo pločio ir 

sniego sluoksnio gylio. 

• Nukreipkite sniegą į dešine arba kairę pusę, laikydami 

prietaisą nedideliu kampu. Tam, kad sniego šalinimas būtų 

efektyviausias, meskite sniegą pavėjui ir taip, kad kiekvienas 

nuvalytas ruožas šiek tiek sutaptų su kitu. 

• Prietaisas vienu kartu gali pašalinti iki 12 cm gylio sniego 

sluoksnį. Valant gilesnes pusnis, laikykite prietaisą už 

viršutinės ir apatinės rankenos ir judinkite jį, atlikdami 

siūbavimo ar šlavimo judesius. Pirmiausia nuvalykite viršutinį 

sluoksnį ir praeikite kelis kartus (7 pav.). 

Didelių plotų atveju reikalingas apibrėžtas darbo modelis tam, 

kad kruopščiai nuvalytumėte apsnigtą plotą. Šių modelių dėka 

sniegas nebus metamas į nenorimas vietas ir taip pat 

pašalinamas pakartotinio sniego valymo poreikis. (8 pav.) 

A modelis: Kur įmanoma, meskite sniegą į dešinę arba kairę 

pusę, pavyzdžiui, jei įvažiavimo keliukas yra ilgas, naudinga 

pradėti nuo vidurio. 

 

Valykite sniegą nuo vieno galo iki kito, metant sniegą į abi 

puses. 

B modelis: Jei sniegą galima mesti tik į vieną įvažiavimo 

keliuko ar šaligatvio pusę (virš), pradėkite nuo priešingos 

pusės. 

• Jei valote sniegą iki pat žemės paviršiaus, nusidėvės 

grandiklis ir padavimo sliekinis sraigtas. Siekiant 

apsaugoti prietaisą, galite kelių centimetrų sniego sluoksnį 

palikti ant žemės ir pašalinti jį su druska ar kastuvu. 

•  Nuvalius sniegą, leiskite varikliui dar kelias minutes veikti, 

tam, kad bet kurios judančios dalys nepasidengtų ledu. 

Tada išjunkite variklį, palaukite, kol visos judančios dalys 

sustos, ir nušluostykite ledą ir sniegą nuo prietaiso. 

Įspėjimas! Stenkitės neatkimšti vamzdžio rankomis 

ir kojomis tam, kad išvengtumėte sunkių kūno 

sužalojimų. 
 

Sniego valymo metu 

•   Įjunkite įrenginio variklį tik jei įrenginio pavojaus zonoje 

nėra žmonių. 

•   Išjunkite prietaisą jo transportavimo ar pakreipimo metu. 
•  PRAŠOME ATKREIPTI DĖMESĮ: niekada nesiekite 

besisukančių dalių! 

• Išjunkite prietaisą ir išimkite įkraunamą akumuliatoriaus 

bateriją: 

- jei paliekate prietaisą, valote prietaisą ar atliekate su 

prietaisu susijusius darbus  

- jei padavimo sliekinis sraigtas užsiblokavo (atsargiai: 

atatranka!) 

- jei prietaisas atsitrenkė į kliūtį: tuojau pat patikrinkite, ar 

prietaisas ir padavimo sliekinis sraigtas nebuvo pažeisti. 

Niekada nekiškite rankų į įrenginį (atsargiai: atatranka!). 

Pasirūpinkite, kad nedelsiant būtų atliekamas remontas. 

- jei prietaisas stipriai vibruoja dėl pusiausvyros 
nebuvimo: tuoj pat išjunkite ir nustatykite priežastį! 

- jei pažeista elektros instaliacija.. 

•   Niekada nenaudokite ant smėlingų paviršių ar žvyrkelių – 
skriejančių akmenukų poveikis atsitrenkus! 

•   Dėl saugumo naudokite apsauginius akinus! 

 
Techninė priežiūra ir saugojimas 
 

Dėmesio – sužalojimo pavojus! Prieš atliekant 

visus darbus, visada išimkite įkraunamą 

akumuliatoriaus bateriją iš prietaiso . 

•   Reguliariai atliekamas Jūsų prietaiso valymas ir techninė 

priežiūra užtikrins Jūsų prietaiso efektyvų veikimą ir 

pailgins jo eksploatavimo laikotarpį. 

•   po kiekvieno naudojimo išardykite ir išvalykite ledą ir 

nuolaužas iš ventiliatoriaus ir jo angos, sraigto ir korpusų. 

•   Prietaiso valymui naudokite tik skudurėlį, išmirkytą 

karštame vandenyje, ir minkštą šepetį. Niekada 

nešlapinkite ir nepurkškite vandens ant įrenginio! 

•   Nenaudokite valymo priemonių ar tirpiklių, nes jie gali 

padaryti neatitaisomą žalą Jūsų prietaisui. Cheminės 

medžiagos gali sunaikinti plastmasines dalis. 

•   Norėdami apsaugoti prietaisą nuo korozijos ilgesnio jo 

saugojimo metu, padenkite metalines dalis aplinkai 

nekenksminga alyva. 

• Saugokite prietaisą sausoje patalpoje vaikams 
nepasiekiamoje vietoje. 



LT | Naudojimo instrukcija 

GB-7 

 

 

 

 

 
 

 

•   Išlaikykite arba pakeiskite ant prietaiso esančius 

saugos ar įspėjimo nurodymus. 

 
Remonto darbai 

Elektrinių įrankių remonto darbus turi atlikti tik kvalifikuoti 

elektros įrangos specialistai. 

 
Atliekų šalinimas ir aplinkos apsauga  

 

Įrenginiui susidėvėjus, jį reikia tinkamai pašalinti. Norint 

išvengti netinkamo naudojimo, išjunkite maitinimo kabelį. 

Įrenginio negalima šalinti kartu su buitinėmis atliekomis. 

Dėl aplinkosaugos priežasčių, pristatykite jį į elektrinių 

įrenginių surinkimo punktą. Jūsų vietinė atsakinga 

valdžios institucija gali suteikti informacijos apie tokio 

punkto adresą ir darbo laiką. Pakuotės medžiagas ir 

susidėvėjusius priedus taip pat pristatykite į atitinkamus 

surinkimo punktus. 

 
Tik ES šalims 

Elektrinių įrankių neišmeskite kartu su 

buitinėmis atliekomis! 

Remiantis Europos Direktyva 2012/19/EB dėl elektrinių ir 

elektroninių įrenginių atliekų ir ją įgyvendinančiais 

nacionaliniais teisės aktais, elektrinių įrankių atliekos turi 

būti surenkamos atskirai, siekiant jas vėl panaudoti aplinkai 

nekenksmingu būdu. 

Perdirbimas, kaip alternatyva kvietimui grąžinti: 

Nuosavybės atsisakymo atveju, užuot grąžinus elektrinį 

įrankį, savininkas yra įpareigojamas prisidėti prie tinkamo 

įrankio perdirbimo. Įrangos atliekas galima pristatyti į 

surinkimo punktą, kuriame jos bus pašalintos, laikantis 

nacionalinių atliekų perdirbimo ir šalinimo teisės aktų 

nuostatų. Tai nėra taikoma priedams ir papildomai 

įrangai, kurioje nėra elektrinių dalių, pridedamų prie 

įrangos atliekų. 

 
Atsarginės dalys 

 

Prireikus priedų arba atsarginių dalių, kreipkitės į mūsų 

klientų aptarnavimo skyrių. 

Dirbdami su šiuo įrenginiu, nenaudokite mūsų 

nerekomenduojamų atsarginių dalių. Naudojant mūsų 

nerekomenduojamas atsargines dalis, gali kilti sunkių 

sužalojimų arba įrenginio gedimų rizika. 

Atsarginių dalių užsakymo metu reikia nurodyti šią 

informaciją: 

•   Įrenginio tipas  

•   Įrenginio prekės kodas  

 
Garantija 

 

Šiam įrankiui įmonė suteikia žemiau nurodytą garantiją, 

neatsižvelgiant į mažmenininko pareigas galutinio pirkėjo 

atžvilgiu, numatytas pirkimo sutartyje: 

Garantinis laikotarpis yra 24 mėnesiai, pradedant 

skaičiuoti nuo prietaiso pardavimo pirkėjui, kuris yra 

patvirtinamas pirkimo dokumento originalu. Naudojant 

komerciniais ar nuomos tikslais, garantinis laikotarpis yra 

sutrumpinamas iki 12-os mėnesių. Garantija netaikoma 

greitai susidėvinčioms detalėms, įkraunamoms  

 

akumuliatoriaus baterijoms ir gedimams, kuriuos sukėlė 

netinkamų priedų naudojimas, remonto metu panaudotos 

neoriginalios gamintojo atsarginės dalys, panaudota jėga, 

smūgiai, taip pat piktavališkas variklio gadinimas ir 

perkrovimas. Garantinis pakeitimas taikomas tik 

sugedusioms dalims, o ne visiems prietaisams. Garantinį 

remontą gali atlikti išskirtinai tik įgalioti remonto 

paslaugas teikiantys partneriai arba įmonės klientų 

aptarnavimo skyrius. Jei intervencinius veiksmus atliko 

tam įgaliojimų neturintis personalas, garantija bus 

laikoma negaliojančia. 

Visas pašto išlaidas ar pristatymo kaštus, taip pat bet 

kokias kitas vėlesnes išlaidas padengs klientas. 

 

EB atitikties deklaracija                      
 

Mes, ikra GmbH, Schlesierstrasse 36, 64839 

Miunsteris, Vokietija, prisiimdami visą atsakomybę, 

pareiškiame, kad produktas: Akumuliatorinis sniego 

valytuvas IAF 40-3325, kuriam yra taikoma ši 

deklaracija, atitinka taikomus pagrindinius saugos ir 

sveikatos apsaugos reikalavimus, numatytus šiose 

Direktyvose, įskaitant jų pakeitimus  
2006/42/EB (Mašinų direktyva), 2014/30/ES 

(Elektromagnetinio suderinamumo direktyva), 

2011/65/ES (Direktyva dėl tam tikrų pavojingų medžiagų 

naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo) ir 

2000/14/ EB+2005/88/EB (direktyva dėl triukšmo). 

Siekiant įgyvendinti Direktyvose numatytus atitinkamus 

saugos ir sveikatos apsaugos reikalavimus, paisoma šių 

standartų ir/ arba techninės(-ių) specifikacijos(-ų): 

EN 60335-1:2012+A11:2014; EN 62233:2008 

ISO/DIS 8437 Entwurf:2008; EN ISO 12100:2010 

EK9-BE-89:2014 

PAK-Anforderung für GS (reikalavimai dėl PAH 

(policiklinių aromatinių angliavandenių) GS) AfPS GS 

2014:01 PAK 

EK9-BE-77 (V3):2015; EK9-BE-91:2015 

EN 55014-1:2006+A1+A2; EN 55014-2:1997+A1+A2 

EN 50581:2012 

išmatuotas garso galios lygis            84,4 dB (A) 

garantuotas garso galios lygis          90,0 dB (A) 

Atitikties vertinimo metodas pagal V priedą / Direktyvą 
2000/14/EG ir 2005/88/EG 

Gamybos metų įrašas yra nurodytas pavadinimo lentelėje, juos 

taip pat galima papildomai sužinoti pagal eilės serijos numerį. 
 

Miunsteris, 2017-05-23 

 
Matthias Fiedler, ikra GmbH vyresnysis produktų vadybininkas 

 Techninės dokumentacijos saugojimas: 

ikra GmbH, Schlesierstrasse 36, 64839 Miunsteris, Vokietija 


